ＮＥＷＳ         ２０１４年１２月２２日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 笠原 TEL：03-6716-7333

報道関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、会長兼社長：大坪 清）は、このたび、当社

の関連会社である東北紙器株式会社（本社：岩手県盛岡市、社長：赤澤 儀一）が実施

する第三者割当増資を引き受け、子会社といたしましたのでお知らせします。

東北紙器は、岩手県を中心に事業を展開する段ボールメーカーとして、長年の歴史と

青果物を中心とする優良な顧客基盤を有しております。

当社は今後、近隣の当社直営工場、ならびにグループ企業との連携をより強化しなが

ら、東北地区における当社グループ段ボール事業のさらなる拡充を図ってまいります。

＜東北紙器株式会社 概要＞

本社所在地  岩手県盛岡市みたけ二丁目22番 50号

代 表 者  赤澤 儀一

資 本 金  2 億 4,000 万円 ※

株   主  レンゴー株式会社 55.02％

株式会社赤澤紙業 14.40％ 他

事 業 内 容  段ボールシート、段ボールケースの製造、販売

売 上 高  12億円（2014年 4月期）

工 場  雫石工場（岩手郡雫石町西安庭第10地割31番地1）

従 業 員 数  37名

※ 増資と同額の減資を予定しており、資本金額に変更はありません。

以上

東北紙器株式会社の子会社化について